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Vær, vanning og vekst: 

➢ Langtidsvarselet er gitt for perioden 12/10 – 20/10. På Sør- og Østlandet er det meldt 
dagtemperaturer på 9 - 13 grader med nattefrost en del netter kommende uke, det blir 7 – 10 
mm nedbør 13/10 og videre oppholdsvær med sol til halvskyet resten av perioden. Det blir en 
del vind i første halvdel av langtidsperioden med minkende vind etter hvert.  På Vestlandet er 
det meldt mye nedbør til og med 17/10, videre oppholdsvær og dagtemperaturer på 7 – 11 
grader og vekslende vind.   
 

➢ Jorda har bra vannstatus pr 12/10. Det er ikke vanningsbehov mer i år.  
 

➢ Med de rådende daglengder og temperaturforhold er plantene fremdeles i en fase der det 
kan dannes blomsterknopper som skal bli neste års bær. Bra temperaturer i september og 
oktober har fremmet god blomsterknoppdanning med potensiale for store bær til neste år så 
lenge plantene er i fin åpen bestand uten særlig ugras, i god kondisjon og med god 
næringsbalanse.  
 

Bare følgende arbeid er aktuelt å gjøre de neste ukene inn mot vinteren: 
➢ Klippe vekk ugras og gras mellom radene ved behov. Gjøres utover høsten etter behov. Kjør 

ene hjulet på plenklipperen oppå plasten så en får klippet både utløpere og ugras. Det er viktig 

at vegetasjon holdes nede mellom radene så ikke ugras kryper inn i plantehullene, at plantene 

får god lufting og rask uttørking etter fuktperioder/ regnvær. Det er ikke lønnsomt å klippe 

utløpere manuelt som bare er på plasten. 

 

➢ Luk ugras i plantehullene i radene etter behov så plantene får godt lys og ikke opplever 

ugraskonkurranse. 

 

➢ Halmlegging mellom radene nå i høst er aktuelt bare på felt som skal brukes til sein 
produksjon neste år. Halmlegging om høsten må ikke gjøres i felt som skal ha tidligproduksjon 
neste år da halmen senker utviklingen veldig og gjør feltet mer frostutsatt i blomstring.  
 

➢ Sommerplantede småplanter må være dekket med fiberduk hele døgnet utover hele høsten 
for å sikre best mulig vekst og knoppdanning. Duken må selvsagt tas av slik at en kan få gjort 
nødvendig ugrasarbeid og så legges på igjen straks etterpå. Plantene skal ikke ha tunnelplast 
på høsten nå i planteåret. 

 
➢ Vinterdekking med fiberduk eller fiberduk + Agrocover/vevd klimaduk:  

Vinterdekking er enda for tidlig. Temperaturen bør være stabilt lavere og vi bør ha en stabil 
periode med litt kaldt vær/frost og kjøligere jordtemperatur før det dekkes. Men vi er nå 
kommet så langt på høsten med lav temperatur og lav innstråling at vinterdekking kan bli 



 

aktuelt om noen uker. Legges vinterdekking på nå ved høye jordtemperaturer og sto r 
innstråling, vil plantene vekkes mer til live og ikke gå i naturlig vekstreduksjon inn mot 
vinteren. 
 
Jordbær går ikke i vinterdvale, men har aktivitet alt etter temperaturen. Lavest aktivitet og 
bruk av opplagsreserver er ved -1,5 grader. Uten vinterdekke er det mange ganger gjennom 
vinteren raskt vekslende temperatur fra frost til tining og frysing igjen. Dette er veldig 
uheldig for jordbærplantene og under slike forhold tåler de veldig få minusgrader før 
plantekronene kan skades. Det er store sortsforskjeller med hensyn til toleranse for 
vekslende temperatur og frost. Vinterdekking gir ikke endret minimumstemperatur, men 
gjør at temperaturendringene både opp og ned går mye saktere enn uten dekke, vannet 
rekker ofte å trekke ut og fryse mellom cellene i krona stedet for at vannet fryser inni 
cellene og skader celleveggene. Derved reduseres faren for vinterskader.  Plantene er etter 
vinterdekking normalt mer vitale. 
 
Vi anbefaler derfor vinterdekking i samtlige felt dyrket på plast samt i alle felt med 
sortene Sonata, Florence,  Rumba, Flair, Faith og nye sorter på mattekultur.  

• På relativt lune steder og i rimelig sterke sorter kan en klare seg med 1 lag 19 grams 
fiberduk. 1 lag med tykkere duk enn 19 gram per m2 har ikke gitt bedre 
overvintringsevne enn 19 grams. Sørg for god forankring på kanten og i skjøter samt at 
du må noen poser også på midten av duken for å hindre at vinden tar tak og løfter 
duken.  

• På mer åpne vindutsatte steder må en ha på 1 lag fiberduk underst pluss et lag med 
klimaduk/ Agrocover oppå så det ligger stabilt i vind. Agrocover/Klimaduk har ingen 
frostsikringseffekt, men hindrer at fiberduken under skal ødelegges i vind. Rådyr vil heller 
ikke gå på og ødelegge duken når Agrocover/klimaduk brukes. Sørg for god forankring på 
kanten og i skjøter.  

• NB: På spesielt lite vinterherdige sorter som Rumba og på meget utsatte steder, så må en 
ha dobbel fiberduk på om vinteren som gir litt luft mellom lagene. 2 lag med 19 grams 
fiberduk gir bedre vinterisolasjon enn 1 lag 19 til 30 grams duk. Eventuell 
Agrocover/Klimaduk må komme på toppen der igjen. 

 

Dette skrivet blir det siste økojordbærskrivet for i år. Jeg håper dere har hatt 
glede av og nytte av skrivene også i år.  
 

 
 


